
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 966 DEL 27-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 138 DEL 27-09-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Servizio di manutenzione straordinaria agli impianti di Illuminazione
Pubblica svolto da Consiag Servizi S.r.l. CUP: B94I12000060004 - Integrazione
impegno di spesa anno 2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02/05/2012 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che:
- dall’1.4.2006 è in essere un contratto di servizio decennale con Consiag Servizi S.r.l. per “la
gestione in house delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di
illuminazione pubblica, illuminazione dei complessi sportivi, delle cabine elettriche di
trasformazione, dei gruppi elettrogeni e soccorritori, di impianti di pompaggio, impianti
semaforici, dell’impianto elettrico a servizio dei banchi dei venditori ambulanti ed acquisto
energia elettrica”, (contratto Rep. n. 20078 del 31.3.2006, registrato a Firenze in atti pubblici
in data 10.4.2006 al n. 904);
- l’art. 7 punto h del contratto prevede la possibilità che l’A.C. si avvalga delle prestazioni
professionali e specialistiche del soggetto gestore degli impianti di Illuminazione Pubblica per
interventi di “realizzazione nuovi impianti e adeguamento degli impianti esistenti finalizzato
alla messa a norma ed al risparmio energetico”, a fronte di un corrispettivo da valutare di
volta in volta in base alle caratteristiche delle opere richieste;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 41 del 16.3.2012, con la quale è stata
impegnata la spesa di € 84.074,46 per gli interventi di manutenzione straordinaria agli
impianti di Illuminazione Pubblica per gli anni 2011 e 2012 nell’ambito del contratto in house
con Consiag Servizi, di cui € 54.523,76 (IVA compresa) relativamente ad interventi per
l’anno 2012;



RICHIAMATA la propria determinazione n. 73 del 17.5.2012, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale:

si prendeva atto del programma di interventi di manutenzione straordinaria sugli-
impianti di Illuminazione Pubblica per l’anno 2012 concordati con Consiag Servizi
S.r.l. e dettagliati nell’allegata relazione tecnica del responsabile del servizio
Manutenzione e Gestione Tecnica del Patrimonio, Geom. Simonetta Boattini, per un
ammontare complessivo stimato di € 208.992,32;
si impegnava la spesa di € 45.976,24;-
si rimandava a successivi atti l’impegno della restante parte di spesa, compatibilmente-
con il reperimento dei fondi richiesti;

DATO ATTO che a seguito di variazioni al bilancio approvate con DGC del 31.7.2012,
risulta disponibile la somma di € 110.000,00 per gli interventi in oggetto, sul cap. PEG
75020/01 “Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione pubblica”,  O.P. 256/2012;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa di € 110.000,00 a favore della Società
Consiag Servizi S.r.l., relativamente agli interventi di manutenzione straordinaria agli
impianti di Pubblica Illuminazione localizzati come segue:

 Palazzetto dello sport-
 P.za Vittorio Veneto-
 Viale XX Settembre-
 Via del Noce, Via del Mandorlo-
 Via delle Ginestre-
 Via degli Strozzi-
 P.za Ginori-
 Via dei Giunchi-
 Viale Togliatti;-

DATO ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 136/2000 in quanto
trattasi di contratto in house;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 110.000,00 per la
realizzazione da parte della Società Consiag Servizi S.r.l. di interventi previsti nella
programmazione della Manutenzione Straordinaria Impianti di Illuminazione Pubblica per
l’anno 2012, ad integrazione degli impegni assunti con proprie determinazioni n. 41 del
16.3.2012 e n. 73 del 17.5.2012;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 138 DEL 27-09-2012 - Reg. Gen. N. 966 DEL 27-09-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



2) Di finanziare la suddetta spesa sul titolo II, funzione 08, servizio 02, intervento 01, cap.
PEG 75020/01 “Manutenzione straordinaria impianti di illuminazione pubblica”, O.P.
256/2012.

Sesto Fiorentino, 27-09-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 138 DEL 27-09-2012 - Reg. Gen. N. 966 DEL 27-09-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di manutenzione straordinaria agli impianti di Illuminazione
Pubblica svolto da Consiag Servizi S.r.l. CUP: B94I12000060004 - Integrazione
impegno di spesa anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      110.000,00
------------
12/003557    PEG : 75020/01 COD. 2 08 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUB
             BLICA ILLUMINAZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        110.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 138 DEL 27-09-2012 - Reg. Gen. N. 966 DEL 27-09-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


